
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 10 

ПРИКАЗ 

от 14.08.2019           № 548 

Об утверждении Порядка освоения 

обучающимися наряду с учебными предметами, 

курсами, дисциплинами (модулями) по 

осваиваемой образовательной программе любых 

других учебных предметов, курсов, дисциплин 

(модулей), преподаваемых в учреждении 

 

В соответствии с ч.5 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок освоения обучающимися наряду с учебными 

предметами, курсами, дисциплинами (модулями) по осваиваемой 

образовательной программе любых других учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), преподаваемых в учреждении. 

2. Считать утратившим силу приказ от 13.01.2014 № 327а «Об утверждении 

Порядка освоения обучающимися наряду с учебными предметами, курсами, 

дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых 

других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в 

учреждении». 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы: 

  

 

 

 

Ж.Е. Викторова 

 


